และใหบรรลุเปาหมายการพัฒนาแหงสหัสวรรษ (UN Millenium
Development Goals – MDGs) และการดําเนินการตามโครงการปฏิบัติการของการประชุมระหวางประเทศ
วาดวยประชากรและการพัฒนา (ICPD Programme of Action) ซ่ึงเปนเอกสารสุดทายของการประชุมวาดวย
ประชากรและการพฒันา ซ่ึงมขีึน้ ณ กรุงไคโร เมือ่ป ค.ศ. ๑๙๙๔ (พ.ศ. ๒๕๓๗) การประชมุ IPCI/ICPD คร้ังทีห่นึง่
จดัขึน้ ณ กรุงออตตาวา ประเทศแคนาดา ในป ค.ศ. ๒๐๐๒ (พ.ศ. ๒๕๔๕) และครั้งที่สองจัดขึ้น ณ เมือง
สตราสบูรก สาธารณรัฐฝรั่งเศส ในป ค.ศ. ๒๐๐๔ (พ.ศ. ๒๕๔๗) ซ่ึงการประชุมทั้งสองครั้ง ที่ประชุม
มขีอตกลงรวมในการผลกัดนัใหเกดิการพฒันาอยางยัง่ยนืใน ๓ เร่ือง คอื การเตบิโตทางเศรษฐกจิ กระบวนการ
ทางสังคม การรักษาสิ่งแวดลอม บทบาทของสมาชิกรัฐสภาแตละประเทศในฐานะที่เปนตัวเชื่อมระหวาง
ประชาชนกบัรัฐบาลในการผลกัดนัใหนโยบายดงักลาว บรรลุเปาหมายการพฒันาแหงสหสัวรรษ ขอนโยบาย
ที่นํามาพิจารณามีดังนี้

๑๒. เรียกรองใหรัฐบาลและเอกชนใหความสําคัญและเพิ่มทรัพยากรสําหรับการคนควา
และพัฒนาเทคโนโลยีในการปองกันโรคใหม ๆ

๑๓.ดําเนินการในจัดการและปองกันโรคที่ติดตอโดยทางเพศสัมพันธเพื่อเพิ่มความเปนอยู
ที่ดี และปองกันโรคตาง ๆ และความตายที่เกี่ยวกับการมีครรภ

ทั้งนี้ การประชุม IPCI/ICPD คร้ังที่ ๔ จะมีขึ้นในป พ.ศ. ๒๕๕๒ (๒๐๐๙) ณ สาธารณรัฐ-
อาหรับอียิปต